关于公开征聘对外援助物资项目
评审专家的说明

为完善我国政府对外援助物资项目的招投标及其评审工作，依据《商务部对外援助项目评审专家库管理规定（内部试行）》和《关于尽快启动“商务部对外援助项目评审专家库”组建工作的通知》的有关规定，中国国际经济技术交流中心（以下简称“交流中心”）受商务部援外司委托，现谨向各有关单位征集援外物资项目评审专家（以下简称“评审专家”）。欢迎符合条件者积极参与。详情可登录“中国国际经济技术交流中心网站”（www.cicete.org）查询。相关情况通知如下：
一、 评审专家的资格条件、专业结构和入库
　　（一）评审专家必须同时具备以下资格条件：
　　1、中国公民（无外国和台、港、澳地区长期居留权）；
　　2、具有良好的政治素质和职业道德，遵守法纪；
　　3、从事相关专业领域工作满八年并具有高级专业技术职称或同等专业水平；
　　4、熟悉招标投标的相关法律法规；
　　5、身体健康，能够承担评审工作。
　　（二）评审专家的专业结构
　　物资项目评审专家的专业类别按以下7个专业划分：（1）机电专业、（2）纺织专业、（3）轻工专业、（4）食品土畜专业、（5）五矿化工专业、（6）医药保健专业、（7）商务专业。（《专业类别》细分详见附件三），请申请者根据本人情况在规定的专业类别中选择自己的特长专业，但按专业类别中的大类划分最多不超过三类。
　　（三）评审专家的入库
　　1、评审专家采取单位推荐、特别邀请和个人申请三种方式，在职人员入库须由其所在单位推荐；非在职人员应由其本人提出申请。单位推荐、特别邀请和个人申请均应符合上述评审专家的资格条件，填写“申请表”（见附件二）并附有关证明材料。
　　2、交流中心将依据有关规定对被推荐人和申请人进行审核和考核，并与经审核和考核合格的评审专家签订3年的技术服务合同，以明确评审专家的权利和义务、纪律要求、费用支付及违约责任等内容。
　　3、申请评审专家中有招评标经验者将优先征聘入库。
4、交流中心将征集的评审专家的资格材料报商务部援外司备案。

　二、申请评审专家资格应提供以下证明材料
　　1．本人身份证复印件；
　　2．专业技术职称证书或执业注册证书复印件；
　　3．从事相关工作的证明材料，特别是招评标工作的相关履历和材料。

　三、评审专家材料的组织和报送程序
　　1、在职人员的申请，采取个人填写“申请表”和单位审核同意方式。单位接到个人的申请材料后初审，经初审合格并经单位领导批准同意后报送我中心审核。
　　2、非在职人员的申请，可由个人填写“申请表”后直接报送我中心审核。

　四、评审专家的培训及评标报酬
交流中心将组织符合入库条件的评审专家参加统一的培训并颁发聘用证书。评审专家今后参与商务部组织的援外物资项目评标活动将按照商务部、财政部制订的《对外援助项目评审专家库费用标准暂行办法》支付相应的服务报酬。
五、联系方式
　联系单位：商务部中国国际经济技术交流中心援外综合处
　联 系 人: 张莹、李斌
　地　　址：北京东城区安定门东大街28号雍和大厦C座
12层
　邮政编码: 100007
　电　　话：010-84000690、84000606、64097857
　传　　真：010-64097887
中国国际经济技术交流中心
 二〇一一年十一月二日
附件1

4